¹⁷⁷ *A.w.*, 1: 'Res verò singulares vel à Deo sunt, & naturâ; ut deliquium solis, terrae motus, inundationes, prodigia, aliaque istiusmodi: vel sunt à voluntate humanâ; qualis sunt, tum actiones, uti res gestae; tum opera, ut structurae, automata, alia: vel denique ab utraque caussa proveniunt; ut regiones, urbes, horti similiaque.

¹⁷⁸ De rede, hoewel zij meer geschikt is om universele kennis te hebben, kan volgens Vossius ook individuele kennis hebben. Hij verwerpt in dit opzicht de positie van Averroës, die hij als volgt typeert in *a.w.*, 6: 'Aut si intellectus non intelligit singularia, quomodo ab iis abstrahit universalia? Suntque haec eo magis consideranda, quod, cum Averroës existimaret, intellectum non esse singularium, statuerit Deum, quia purus est intellectus, non percipere res singulares, neque ea, quae in mundo sciunt, curare'.

¹⁷⁹ *A.w.*, 7: 'Quis autem caelestia prodigia esse hominum actiones dixerit? atque idem iudicium esto de urbibus diluvio, aut terrae motu absorptis, vel pestilentia extinctis. Suntque alia ejus generis non pauca, Dei profectò, non hominum opera. Imò varietates quoque imperiorum, horrendi impiorum exitus, & quae alia hujusmodi sunt, Deo debent adscribi: cujus providentia non aliunde magis, quàm ex historia elucet: ut rectè omnino senserint, qui historicos olim vocandos putarunt divinae providentiae ministros: quippe qui quasi scribae & actuarii eorum sint, quae Deus fecit'.

¹⁸⁰ Ook in *De utilitate historiae oratio, Opera, V*, 98 benadrukt hij dat de geschiedenis een spiegel van Gods voorzienigheid toont; vooral op de openbaring van Christus, de geschiedenis van de kerk en haar controversen valt het licht van de voorzienigheid: 'Satis itaque videmus, historiam nobis speculi instar divinam providentiam representare: ex eadem animi tranquillitatem hauriri: ex illa disci, quod de Christo, quid de Christianae religionis controversiis, olim Ecclesia Dei senserit: denique innumeris ejusdem exemplis ad virtutes, at pietatem in Deum, exstimulari animos nostros'.

¹⁸¹ *Dissertatio particularis de Ratione, & ordine, universam Legendi historiam, Opera, IV*, 5e sectie, 81-82, 81: 'Non dubium autem, quin in historiâ particulari incipiendum sit à sacra, sive rebus Hebraeorum, Vet. Testam. prescriptis: & vitâ Christi, ac Apostolorum, de quibus in Nov. Test. '.

¹⁸² *De historiae utilitate oratio, Opera, V*, 5e sectie, 97: 'Adeò in omni hominis vitâ, divina se exerit providentia. Equidem haut ignarum mihi, esse Epicureos homines, qui,